Videlicet: 1. Illa plene interpretativa Dei tentatio occurrit in praesumptionibus quibusdam, quibus homines excedunt in exspectando speciali Dei auxilio sive in evitando periculo, restituenda sanitate, perficiendo opere etc. Quodsi non fit miraculum formaliter petendo, sed solummodo exspectando specialem Dei protectionem pro eius beneplacito (quamquam nonnihil temere seu non plane secundum communem Dei providentiam), *veniale peccatum* est, nisi quis *gravis damni* periculo se aliosve exponat: sic concludo ex doctrina *S. Alph.* l. c. n. 30 circa finem.

2. Si vero gravis damni periculum cum tali praesumptione suscipitur, etiam aliud peccatum grave sive contra quintum praeceptum, sive aliud, committitur pro subiecta materia. Si autem grave periculum non est, fieri prorsus potest, ut aliquis in infirmitate etc. Deo se committens, exclusis naturalibus mediis, meritorie ex mortificationis studio agat. *S. Alph.* III 32.

Scholion. Num malitia tentationis Dei formalis et interpretativae eiusdem infimae speciei sit, scriptores non conveniunt. Censeo esse malitias specie distinctas. Sed etsi sumas eas convenire in specifica malitia, si modo interpretativa sit vere mortalis, eo quod malitia consistat in iniurioso modo cum Deo agendi: id tamen probe tenendum est, debere semper in confessione formalem et interpretativam tentationem distingui *propter diversa peccata adiuncta*. Cf. *S. Alph.* l. c.; *Suares*, De relig. l. c. cap. 3, n. 6. Demum adverte, in praesumptionibus illis, ut adsit tentatio Dei utcumque, debere adesse expectationem divini auxilii; alias peccatum totum consistit in *periculo* temere suscepto contra quintum aliudve praeceptum.

### Punctum III.

#### De sacrilegio.

Sacrilegium aliquando vocatur quodlibet peccatum contra religionem (vide *Mazzotta* tract. 2, q. 2, c. 3; *S. Alph.* III 34—48), ut *S. Aug.* sacrificia idolis oblata sacrilegia vocat. Verum haec est lata et impropria vocis acceptio. Igitur

I. Sacrilegium ut peccatum speciale contra religionem est *violatio* <sup>521</sup> *rei sacrae*, *rem* sumendo late etiam pro personis seu pro *quolibet* quod *sacrum* est. Peccatum quidem secundum genus suum certe est ex valde gravibus; nihilominus aliqua sacrilegia materiae parvitatem admittunt. Res sacra autem est, quodcumque aut lege divina aut ecclesiastica ad divinum cultum destinatum est.

Non enim quilibet pro suo libitu res, quas mavult, e numero profanarum rerum eximere iisque characterem sanctitatis imprimere potest; sed auctoritas seu publica potestas ad hoc requiritur.